
                                                                                                                   
 
 
 
 
                                         

 

 

1 

SMLOUVA O PŘEVZETÍ A ŘÁDNÉM VYUŽITÍ ODPADU 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi níže uvedenými smluvními stranami uzavřena tato 

smlouva o řádném využití odpadu: 
 
 

Smluvní strany 
 

Dodavatel 
 
Obchodní jméno:                           Technické služby Litvínov s.r.o. 

 
Sídlo:                                                S. K. Neumanna 1521, 436 01 Litvínov 
Zastoupený:  jednatel společnosti Ing. Petr Řeháček, MBA 

                                    
IČO:                                                 25423835 
DIČ:                                                 CZ25423835 
Bankovní spojení: 
 
Zápis v obchodním rejstříku:                            

Komerční banka, a.s., pobočka Litvínov 
č. účtu: 78-7166740297/0100 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,  
vložka 17505 

 
 
a 
 
Odběratel  
 
Obchodní jméno: Ekoselect a.s. 

 
Sídlo: Na Moráni 1336, 430 01 Chomutov 
Zastoupený: člen představenstva Ing. Robert Antoš 
  

IČO: 25005863 
DIČ: CZ25005863 
Bankovní spojení: 
Zápis v obchodním rejstříku: 

ČSOB – Most, č. účtu 188667244/0300 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,  
vložka   888 

  
  

 
I. 

 
Preambule 

 
Dodavatel je pověřen k nakládání s odpady původce odpadu (tj. městem Litvínov) ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 1 zákona čís. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon 541/2020 Sb.”). 
 
Odběratel je dle zákona č. 185/2001 Sb. oprávněnou osobou k převzetí odpadů dodavatele 
definovaných v čl. II této smlouvy (dále jen „odpad“). 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   
 
 
 
 
                                         

 

 

2 

 
II. 

 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek odběratele převzít níže uvedené odpady.  

 

Kód odpadu Název druhu odpadu  

150101 Papírové a lepenkové obaly 

150102 Plastové obaly 

150107 Skleněné obaly 

170202 Sklo 

170203 Plasty 

200101 Papír a lepenka 

200102 Sklo 

200139 Plasty 

  
Uvedené odpady bude odběratel od dodavatele přebírat k řádnému využití. 
  

 
2.2. Závazek dle čl. 2.1 této smlouvy je splněn převzetím odpadu odběratelem k dalšímu 

zpracování. 
 

 
III. 

Místo plnění 
 

3.1. Výše uvedený odpad bude přebírat odběratel od dodavatele v třídírně odpadu odběratele, a to 
na adrese Na Moráni 1336, 430 01 Chomutov, případně dle požadavků dodavatele, 
 

3.2. Na základě písemné dohody obou stran může odpad odběratel převzít v místě dle požadavků 
odběratele. 

 
3.3. Odpady budou dováženy k využití do třídírny odpadů v Chomutově – Na Moráni. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti odběratele 

 

4.1. Odběratel se zavazuje zajistit řádné využití veškerých převzatých odpadů. 

4.2. Odběratel zajistí vážení a evidenci všech dodaných odpadů a předá měsíční statistiku 
převzatých odpadů. 

4.3. Do 30. ledna bude dodavateli předána evidence všech odpadů převzatých odběratelem 
v uplynulém roce k využití.  

4.4. V případě, že po příjmu odpadu na třídírnu bude zjištěna jeho kontaminace nebezpečnými 
látkami (tj. chemickými látkami a přípravky), znečištění nebo jiné znehodnocení odpadu 
způsobené prokazatelně dodavatelem, má odběratel právo žádat dodavatele o náhradu 
nákladů za odstranění vad plnění popřípadě náhradu vzniklé škody. 

4.5. Odběratel je povinen plnit veškeré povinnosti uložené zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 

V. 
Práva a povinnosti dodavatele 

 

5.1. Dodavatel se zavazuje, že odpad uvedený v čl. 2.1. této smlouvy bude shromažďován před 
odvozem do třídírny odděleně od ostatních odpadů tak, aby nedošlo k jejich znehodnocení 
nevhodným skladováním jinými odpady.   



                                                                                                                   
 
 
 
 
                                         

 

 

3 

5.2. Dodavatel může dovést odpad v pracovní dny v době vždy od 6:00 do 15:00, případně v čase 
dle písemné dohody s odběratelem.  

5.3. Dodavatel je povinen v případě sjednání pronájmu a odvozu kontejneru na základě této 
smlouvy vytvořit odběrateli takové podmínky a součinnost, aby bylo možné realizovat 
nakládání s odpadem dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, včetně zabezpečení a 
udržování manipulačních ploch, na nichž jsou umístěny nádoby (kontejnery) určené 
k odkládání odpadu dodavatele. 

5.4. Dodavatel se zavazuje veškeré sběrné nádoby (kontejnery), do nichž je ukládán odpad určený 
k převzetí odběratelem dle této smlouvy, udržovat čisté, jak rovněž udržovat čisté a čitelné 
označení těchto nádob (kontejnerů). 

 
VI. 

Cenové podmínky   
 

6.1.      Smluvní strany se dohodly na ceně za převzetí a zpracování odpadu následovně:  
Za dodané odpady na třídící linku v Chomutově dodavatel zaplatí poplatek za převzetí 
odběrateli : 

              

Ceník jednotlivých odpadních materiálů 

             150101/200101 A5    karton                                             500,-Kč/t 

             150101/200101 A2   smíšák                                             500,-Kč/t 

             150102/200139 Plastové obaly                                      1.000, -Kč/t 

 

 Za dodané odpady na třídící linku v Chomutově odběratel zaplatí poplatek za převzetí 
dodavateli: 

  

 150107/200102/170202  Sklo                                 100,-Kč/t 

 

Ceny se mohou během roku měnit podle aktuální situace na trhu, vždy písemným dodatkem 
k této smlouvě. 

 
 

6.2. Fakturace mezi smluvními stranami bude probíhat 1x měsíčně, do 15. dne následujícího 
měsíce. 
 

6.3. Splatnost faktur je sjednána na 30 dní. 
 

VII. 
Doba trvání smlouvy 

 
7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva lze vypovědět i bez uvedení důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet první den následujícího měsíce 
po obdržení písemné výpovědi druhou stranou. 

 
7.2.  Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvní stranami a zveřejněním 

v informačním systému registru smluv.  
 

VIII. 
Změna smlouvy 

 

8.1. V průběhu trvání smlouvy mohou smluvní strany sjednané body změnit. Veškeré změny 
 smlouvy jsou platné a účinné jen na základě písemných dodatků odsouhlasených 
a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
 
 



                                                                                                                   
 
 
 
 
                                         

 

 

4 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku a ostatními právním i předpisy českého právního řádu včetně zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech. 
 

9.2. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

 
9.3. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom 

výtisku. 
 

9.4. Smluvní strany vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že uzavření smlouvy řádně 
zvážily, její celý text přečetly a pochopily, souhlasí s jejím obsahem a že ji uzavírají o své 
svobodné vůli, nikoliv pod nátlakem, když nepožadují v této smlouvě žádnou další změnu ani 
doplnění. 

 
9.5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi jejími účastníky a účinnosti dnem 

uvedeným v čl. VII. této smlouvy. 
 
 
   
V Litvínově, dne: 14. 12. 2022 

 
 
 
Za dodavatele:                        Za odběratele: 

 
 
 
………………………………………….    …………………………….. 
        Ing. Petr Řeháček MBA           Ing. Robert Antoš                         
          jednatel společnosti            člen představenstva 
   Technické služby Litvínov s.r.o.             Ekoselect, a.s. 


